
Nr. 27196
5 oktober

2023

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

28 september 2023, kenmerk 3697949-1053841-Z, houdende GVS regeling 

oktober 2023

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 131421//127264 URSONORM TABLET FILMOM-
HULD 400MG

1,50 STUK 1,23271

0A07DAAO V 129676 DA DIARREEREMMER 
LOPERAMIDE HCL CAPSULE 
2MG

5,00 STUK 0,23143

0A07ECCO V 130474//114015 PENTASA COMPACT GRANU-
LAAT MVA 4G IN SACHET

0,38 STUK 5,00465

0A10BBAO V 131068 GLICLAZIDE AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 60MG

1,00 STUK 0,27711

0A10BXAP V EU/1/22/1685/011 MOUNJARO 10 INJVLST 
10MG/0,5ML (20MG/ML) PEN

0,04 ML 135,49296

0A10BXAP V EU/1/22/1685/014 MOUNJARO 12,5 INJVLST 
12,5MG/0,5ML (25MG/ML) PEN

0,03 ML 169,36620

0A10BXAP V EU/1/22/1685/017 MOUNJARO 15 INJVLST 
15MG/0,5ML (30MG/ML) PEN

0,02 ML 203,23944

0A10BXAP V EU/1/22/1685/002 MOUNJARO 2,5 INJVLST 
2,5MG/0,5ML (5MG/ML) PEN

0,14 ML 33,87324

0A10BXAP V EU/1/22/1685/005 MOUNJARO 5 INJVLST 
5MG/0,5ML (10MG/ML) PEN

0,07 ML 67,74648

0A10BXAP V EU/1/22/1685/008 MOUNJARO 7,5 INJVLST 
7,5MG/0,5ML (15MG/ML) PEN

0,05 ML 101,61972

0B01AXBO V EU/1/22/1665/014 DABIGATRAN ETEXILAAT 
ACCORD CAPSULE 110MG

2,73 STUK 2,27500

0B01AXBO V EU/1/22/1665/023 DABIGATRAN ETEXILAAT 
ACCORD CAPSULE 150MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V EU/1/22/1665/006 DABIGATRAN ETEXILAAT 
ACCORD CAPSULE 75MG

4,00 STUK 1,86136

0C09AAAO V 131411//31958 COVERSYL ARG TABLET 
FILMOMHULD 5MG

0,80 STUK 0,73010

0G02BAAV V 131185//126673 LEVOSERT I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03BABP V 30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 0,05 ML 27,50000
0G03BABP V 130457//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 

FLACON 4ML
0,05 ML 27,50000

0G03BABP V 128417//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 
FLACON 4ML

0,05 ML 27,50000

0G03BABP V 129083//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 
FLACON 4ML

0,05 ML 27,50000

0G03BABP V 129195//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 
FLACON 4ML

0,05 ML 27,50000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 27196 5 oktober 2023



1G03DABO V 131537//11473 UTROGESTAN CAPSULE 
100MG

3,00 STUK 0,09573

1G03DABO V 131410//123999 UTROGESTAN VAGINAALCAP-
SULE 200MG

1,50 STUK 0,19145

0G04BDABS V 131437//121012 VESOLOX OPL V INTRAVESI-
CAAL GEBR 1MG/ML WWSP 
10ML

15,00 ML 1,84200

0G04BDBO V 128455 FESOTERODINE ACCORD 
TABLET MVA 4MG

1,00 STUK 0,82981

0J07BCAP V 131580//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML 
WWSP 1ML

1,00 ML 29,51840

0L04AABP V EU/1/21/1532/003 KESIMPTA INJVLST 50MG/ML 
PEN 0,4ML

0,01 ML 3418,29873

0M03BXAO V 130118 TIZANIDINE HCL FOCUS CARE 
TABLET 2MG

6,00 STUK 0,14657

0M03BXAO V 130119 TIZANIDINE HCL FOCUS CARE 
TABLET 4MG

3,00 STUK 0,24428

0N03AXAO V 131579//19117 LAMICTAL DISPERS KAUW/
DISPERGEERBARE TABLET 
100MG

3,00 STUK 1,46626

0N03AXAO V 131546//20927 LAMICTAL DISPERS KAUW/
DISPERGEERBARE TABLET 
200MG

1,50 STUK 2,93253

0N05BAAO V 117982 ALPRAZOLAM AUROBINDO 
TABLET 0,25MG

4,00 STUK 0,07260

0N05BAAO V 117984 ALPRAZOLAM AUROBINDO 
TABLET 0,5MG

2,00 STUK 0,12101

4N05AHAO V EU/1/07/415/054 ZALASTA ORODISPERGEER-
BARE TABLET 20MG

0,50 STUK 7,92603

4N05AHAO V EU/1/07/415/024 ZALASTA TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453

0N06BAAO V 128087 ADHESA TABLET 5MG 3,00 STUK 0,12116

0N07XXCO V 128862 TERIFLUNOMIDE SANDOZ 
TABLET FILMOMHULD 14MG

1,00 STUK 33,92857

0N07XXDO V 128722 DIMETHYLFUMARAAT 
SANDOZ CAPSULE MSR 
120MG

4,00 STUK 12,22254

0P02CFAO V 128930 IVERMECTINE TEVA TABLET 
3MG

4,00 STUK 4,21300

0R01ACBN V 112977 POLLISPRAY NEUSSPRAY 
1MG/ML

0,56 ML 0,67613

0R01AXANZ V 126982//13761 BACTROBAN NEUSZALF 
20MG/G

1,00 GRAM 2,75443

0R01AXANZ V 127213//13761 BACTROBAN NEUSZALF 
20MG/G

1,00 GRAM 2,75443

2R06AXAO V 126873 LORATADINE ACCORD TABLET 
10MG

1,00 STUK 0,50499

0S01XAAG V 131449//107234 LIPOSIC OOGGEL 2MG/G TUBE 
10G

0,40 GRAM 0,39706

0V01AAAO V 132045//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
SUBL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A02BCAO V 127431 ESOMEPRAZOL 10MG 
FOCUS CARE MSR GRAN V 
ORALE SUSP

2,00 STUK 1,00866 ″:

0A02BCAO V 127431 ESOMEPRAZOL FOCUS CARE 
GRANULAAT MSR V SUS SA 
10MG

2,00 STUK 1,00866 ;

a″0A07EABRC V 128628 BUDENOFALK 4 MG ZETPIL-
LEN

1,00 STUK 7,42126 ″:

2 Staatscourant 2023 nr. 27196 5 oktober 2023



0A07EABRC V 128628 BUDENOFALK ZETPIL 4MG 1,00 STUK 7,42126 ;

″0A16AXEO V EU/1/21/1620/003 SAPROPTERINE DIPHARMA 
100 MG POEDER VOOR 
DRANK

8,75 STUK 23,37000 ″:

0A16AXEO V EU/1/21/1620/003 SAPROPTERINE DIPHARMA 
POEDER V DRANK SACHET 
100MG

8,75 STUK 23,37000 ;

″0A16AXEO V EU/1/21/1620/004 SAPROPTERINE DIPHARMA 
500 MG POEDER VOOR 
DRANK

1,75 STUK 116,85000 ″:

0A16AXEO V EU/1/21/1620/004 SAPROPTERINE DIPHARMA 
POEDER V DRANK SACHET 
500MG

1,75 STUK 116,85000 ;

″0G03BABP V 129459 TESTOSTERON TEVA 
1000MG/4ML OPL VOOR INJ

0,05 ML 27,50000 ″:

0G03BABP V 129459 TESTOSTERON TEVA 
INJVLST 250MG/ML FLACON 
4ML

0,05 ML 27,50000 ;

″0V01AAAO V 121937//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 121937//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
SUBL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO V 129548//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 129548//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
SUBL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO V 130220//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 130220//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V 
SUBL GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AABO V 123336//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V 
ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AABO V 123336//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V 
SUBL GEBRUIK 12 SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AABO V 127816//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V 
ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AABO V 127816//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V 
SUBL GEBRUIK 12 SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000

3. In onderdeel B de volgende regels opgenomen:

EU/1/10/655/009 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 60MG
131342//120011 BRIMONIDINETARTR MEDCOR OOGDR 2MG/ML MINIM 0,35ML
131084//6055 CATAPRESAN INJVLST 0,150MG/ML AMPUL 1ML
125603 MIDAZOLAM XIROMED OPL OROMUCOSAAL 5MG/ML
125605 MIDAZOLAM XIROMED OPL OROMUCOSAAL 5MG/ML
125606 MIDAZOLAM XIROMED OPL OROMUCOSAAL 5MG/ML
125607 MIDAZOLAM XIROMED OPL OROMUCOSAAL 5MG/ML
131366//24206 MIFEGYNE TABLET 200MG
131531//3964 ULTRACORTENOL OOGZALF 5MG/G TUBE 5G

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML
130457//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
128417//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
129083//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
129195//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
EU/1/21/1532/003 KESIMPTA INJVLST 50MG/ML PEN 0,4ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 85 komt te luiden:

3 Staatscourant 2023 nr. 27196 5 oktober 2023



85. Lixisenatide en Tirzepatide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van 18 jaar en ouder:
a. met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥30kg/m2, bij wie de bloedglucosewaarden onvol-

doende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van metformine en een sulfonylu-
reumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die geen insuline gebruikt, of

b. als toevoeging aan metformine en basaal-insuline (NPH-insuline/langwerkend insuline 
analoog) bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden behandeling met 
optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet met een 
sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

2. Onderdeel 136 komt te luiden:

136. Ataluren, op grond van artikel 2.1, vijfde lid, van het Besluit zorgverzekering
Voorwaarde:
Tot 1 oktober 2024 voor een ambulante verzekerde van twee jaar en ouder met spierdystrofie van 
Duchenne als gevolg van een nonsense-mutatie in het dystrofine-gen, vastgesteld door middel van 
genetisch onderzoek, voor zover de verzekerde deelneemt aan onderzoek als bedoeld in artikel 2.2, 
vijfde lid.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2023. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2023, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 oktober 2023. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2023 nr. 27196 5 oktober 2023


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 september 2023, kenmerk 3697949-1053841-Z, houdende GVS regeling oktober 2023
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


